
富士通神戸支社開設50周年記念
エグゼクティブセミナーご案内

主催：富士通(株)
共催：FUJITSUファミリ会、(株)富士通マーケティング

2017年７月４日（火）14:00～18:45（13:30受付開始）

神戸メリケンパークオリエンタルホテル 4階 「瑞天」

開催日時

開催場所



ごあいさつ
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、私ども神戸支社は、1967年兵庫県内の営業拠点として開設してから50周年の節目を迎えることとなり

ました。永きにわたりこの地で企業活動を営んでこられましたのも、ひとえに多くのお客様やお取引先様をはじめと
する、皆様方の多大なるお力添えの賜物と、心より感謝申しあげます。
富士通グループは、ICTの活用による社会への貢献を目標とし、お客様のビジネスや様々な社会課題の解決

に取り組んで参りました。今後も地域のお役に立てるよう皆様と共に歩んで参りますので、引き続きご愛顧賜りま
すようお願い申しあげます。
このたび、富士通(株)神戸支社開設50周年を記念し、弊社をご支援ご指導いただいた皆さまへ、感謝の意

を込めて記念エグゼクティブセミナーを開催いたします。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひともご来場賜りますようご案内申しあげます。

敬 具
2017年５月吉日

富士通株式会社
神戸支社長 金田 龍輔

お問い合わせ先：富士通(株) 神戸支社
「富士通神戸支社開設50周年記念エグゼクティブセミナー」事務局
〒650-0044 神戸市中央区東川崎町1-7-4（ﾊｰﾊﾞｰﾗﾝﾄﾞﾀﾞｲﾔﾆｯｾｲﾋﾞﾙ12F）
TEL:078-361-2820

ご 案 内

◆開催日時：2017年7月4日（火） 14:00～18:45（13:30受付開始）
◆開催場所：神戸メリケンパークオリエンタルホテル 4階 「瑞天」

神戸市中央区波止場町5番6号 電話：078-325-8111

◆参加対象：神戸地区を中心とした企業・団体のエグゼクティブの方
◆定 員：１５０名様
◆参加費用：無 料

◆申込要領：下記サイトより申込み手続きをお願いいたします。
https://jp.fujitsu.com/cgi-bin/formoutput.cgi?FMT=/family/sibu/kansai/2017gyouji/semi_12/k_semi12form

※環境に配慮し弊社ではクールビズを実施しておりますので、ノーネクタイ等の軽装でお越しください。

お申込み締切 ６月21日(水)まで



執行役員専務 小野 弘之ご 挨 拶14:05～14:15

「Digital Disruptionを勝ち抜くためのICT」
取締役執行役員副社長 谷口 典彦

14:15～15:00 基調講演

15:20～15:35 休 憩

15:35～17:05 特別講演 「がんばれる事への感謝」 プロゴルファー 古市 忠夫 氏

17:30～18:45 懇 親 会

スケジュール

15:00～15:20 「神戸港開設150年を迎えて」
神戸市 みなと総局 にぎわい創出担当部長 山川 浩司 氏

開会挨拶 神戸支社 支社長14:00～14:05 金田 龍輔

特別講演

※スケジュール・実施内容は、都合により一部変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

立命館大学卒。神戸市長田区鷹取商店街で、カメラ店を営みながら、30代で、ゴルフの魅力に目覚める。
阪神淡路大震災で家財を一切失い、以後、地域の復興に奔走。
街づくり協議会の副会長として、防災に強い街づくりに取り組み、神戸で震災後、最初に区画整理を終える。
その後、自らの復興の為にプロゴルファーを目指す。還暦目前となる2000年9月プロテスト合格。
この実話を元にした映画「ありがとう」(主演 赤井英和 氏)は、大きな話題を呼んだ。
現在も地元の消防の指導に取り組むなど、プロゴルファーであることと、地域住民の一人であることを常に心がける。

■プロフィール
１９４０年神戸市長田区生まれ。立命館大学経済学部卒。
１９９５年阪神淡路大震災で自宅と経営していたカメラ店を焼失。
以後地区の役員や若松町１１丁目自治会会長として被災地の復興に奔走する傍ら
自らの復興として、プロゴルファーに挑戦。
２０００年、６０歳を目前にＰＧＡ資格認定プロテストに合格。
以後シニアトーナメントで活躍。
主な成績として、２００２年関西プロゴルフグランドシニア選手権優勝を初め計、１０勝。
２００４年・２００５年には、シニアツアーシード権を獲得。
著書・関連書籍多数。自身を題材にした「還暦ルーキー」という本をもとに、
映画化が決定。タイトルは、「ありがとう」。
２００６年１１月東映系で、全国一斉ロードショーされた。

〔講師〕 プロゴルファー 古市 忠夫 氏

古市 忠夫(ふるいち ただお)氏



富士通神戸支社開設50周年記念
エグゼクティブセミナー会場のご案内

神戸メリケンパークオリエンタルホテル ４階 『瑞天』

電車・地下鉄からのアクセス

● 新幹線「新神戸」駅より、お車で約15分
● ＪＲ「神戸」駅より、お車で約5分
● ＪＲ ・ 阪急 ・ 阪神 ・ 地下鉄「三宮」駅より、お車で約10分 （ホテル無料シャトルバスあり）
● ＪＲ ・ 阪神「元町」駅より、徒歩約15分
● 地下鉄海岸線「みなと元町」駅出口2番より、徒歩約8分

〒650-0042 神戸市中央区波止場町5番6号 電話：078-325-8111


